
11286 Miércoles 22 diciembre 2004 BOE núm. 307

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 8 de 
octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.992,40 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Reynober, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.593,74 €.

Madrid, 14 de diciembre de 2004.–Ingeniero Jefe, 
Fdo: José Ramón Paramio Fernández.–56.742. 

 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Es-
tado en Madrid, por la que se anuncia la adjudica-
ción de obras por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación concurso. Clave: 28-C5920.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C5920.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de barrera semirrígida para la protección de ambas calza-
das. Autovía del Suroeste A-5. Tramo: p.k. 19+400 al 
27+000. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 8 de 
octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.878,83 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Corsan Corviam Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.793,30 €.

Madrid, 14 de diciembre de 2004.–Ingeniero Jefe, 
Fdo: José Ramón Paramio Fernández.–56.743. 

 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Es-

tado en Madrid, por la que se anuncia la adjudica-

ción de obras por el procedimiento abierto y forma 

de adjudicación concurso. Clave: 28-C6000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Demar-

cación de Carreteras del Estado en Madrid.

c) Número de expediente: 28-C6000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 

estructuras. A-2, p.k. 8,700 y 14,800. Tramo: Madrid y 

San Fernando de Henares. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 8 de 
octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.861,33 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Portillo, E.C.,S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.771,59 €.

Madrid, 14 de diciembre de 2004.–Ingeniero Jefe, 
Fdo: José Ramón Paramio Fernández.–56.745. 

 Resolución de 13 de diciembre de 2004, del Ente 
público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias 
(GIF) por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de consultoría y asistencia para apoyo a 
la dirección de los proyectos de construcción de 
plataforma de la Línea de Alta Velocidad Vitoria-
Bilbao-San Sebastián. Tramo: Vitoria-Bilbao. 
(AD 011/04.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de 
Infraestructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: AD 011/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 29 
de septiembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 2 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «Sener Ingeniería y Sistemas, Socie-

dad Anónima» (50%) e «INECO, Sociedad Anónima» 
(50%), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.850.000,00.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Presidente del 
ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias (GIF), 
Antonio González Marín.–56.748. 

 Resolución de 13 de diciembre de 2004, del Ente 

público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias 

(GIF), por la que se anuncia la adjudicación del 

contrato de consultoría y asistencia para la re-

dacción de los proyectos básico y constructivo de 

plataforma y vía de la Línea Ferroviaria de Alta 

Velocidad Córdoba - Málaga. Tramo: Integra-

ción del ferrocarril en Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de 

Infraestructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: P 016/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 29 

de septiembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-

dades Europeas» 1 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.600.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.

b) Contratista: «Agua y Estructuras, Sociedad Anó-

nima» (AYESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.102.249,40.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Presidente del 

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias 

(GIF), Antonio González Marín.–56.749. 

 Resolución de 13 de diciembre de 2004, del Ente 

público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias 

(GIF), por la que se anuncia la adjudicación del 

contrato de consultoría y asistencia al proceso de 

expropiaciones de los bienes y derechos afectados 

por las obras de la Línea Vitoria - Bilbao - San 

Sebastián. Tramos: Galdakao - Basauri; Lemoa - 

Galdakao; Amorebieta/Etxano - Lemoa; Mondra-

gón - Amorebieta/Etxano.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de 

Infraestructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: EXPV 001/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de consultoría y asistencia arriba indicados.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 29 

de septiembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-

dades Europeas» 2 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.083.689,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.

b) Contratista: «Ingeniería, Estudios y Proyectos 

I.N.E.F., Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 774.838,00.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Presidente del 

ente público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias 

(GIF), Antonio González Marín.–56.750. 


